
333

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: ŽLUTOČERNÉ NEBEZPEČÍ

Oblast: Člověk a jeho svět – Rozmanitost živé přírody.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Sada úloh spojených jednou tematikou. (Vyhledávání informací, luštění šifry.)

Klasifi kace úloh: (3.1; 2.2)

Časová dotace: 20 minut. 

Pomůcky: Psací potřeby, přístup na internet.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1 - 3: Žák dokáže používat Velký polský kříž k luštění a zápisu jednoduchých slov.

Úloha 2 - 3: Žák pozná nebezpečné živočichy dle výstražného zbarvení.

Řešení:
Úloha 2: mlok skvrnitý

Úloha 3: křižák pruhovaný

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Téma je možné rozšířit o zápis dalších vybraných slov pomocí šifry.

Je možné žákovi představit další živočichy s podobným zbarvením, včetně těch, kteří jej vyu-
žívají k matení nepřátel.

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: R. Kroufek


